
  

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 030612/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 030612/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa A C DA SILVA DE IRECE ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de 
Valor do contrato nº. 030612/2022, referente à prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim 
de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 18.182,00 (DEZOITO 
MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS), o que corresponde a 13,03 (treze virgula zero três por cento) do valor do contrato, ou 
seja: passando o valor global de R$ 139.475,00 (cento e trinta e nove mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) para R$ 
157.657,00 (cento e cinquenta e sete mil seiscentos e cinquenta e sete reais). Origem: CREDENCIAMENTO Nº 005/2022. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 31 de março 
de 2023. 

 


